ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA  REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO Nº 090/2013

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de agosto/2013.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/
AG.

VALOR

TETO MUNICIPAL MAC 06/08/13 624011-0 104/0197 R$    3.364.867,79
REDE SAÚDE MENTAL 06/08/13 624011-0 104/0197 R$         189.577,48

MAMOGRAFIA 06/08/13 624011-0 104/0197 R$           47.430,00
REDE PSICOSSIAL CRAC 06/08/13 624011-0 104/0197 R$           54.000,00

CÂNCER COLO DE MAMA 06/08/13 624011-0 104/0197 R$           13.982,79
BRASIL SEM MISÉRIA 06/08/13 624011-0 104/0197 R$           10.237,50

TRATAMENTO ONCOLÓGICO 06/08/13 624011-0 104/0197 R$             1.143,00
TRATAMENTO ODONTOLÓGICO 06/08/13 624011-0 104/0197 R$             2.099,24

VICER SEM LIMITES 06/08/13 624011-0 104/0197 R$             2.512,53
APARELHO DA VISÃO 06/08/13 624011-0 104/0197 R$             2.962,58

GERENCIAMENTO DE RISCO DE VS 06/08/13 624012-9 104/0197 R$           17.862,54
GERENCIAMENTO DE RISCO DE VS 06/08/13 624012-9 104/0197 R$           17.862,54

AÇÕES ESTUT. VS 06/08/13 624012-9 104/0197 R$           31.629,76
AÇÕES ESTUT. VS 06/08/13 624012-9 104/0197 R$           31.629,76

   TOTAL R$      3.787.797,51

Volta Redonda, 13 de agosto de 2013.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 116/13- SMS/FMS
SMS/alm.
SMFSF/alm.